
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 18.04.2022  № 274  
 

О проведении аукциона по продаже права 

аренды на муниципальное имущество   

 

 

            В соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О 

защите конкуренции», руководствуясь Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 года №67 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении, которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь  Решением Думы Бакчарского района 

от 26.12.2016г. №651 «Об утверждении Положения по  управлению и распоряжению 

муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарский район»» 

                                                                      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести аукцион в электронной форме по продаже права аренды на муниципальное 

имущество, указанное в Приложении №1. 

2. Установить - способ проведения торгов – открытый аукцион в электронной форме. 

3. Поручить Отделу жизнеобеспечения и имущественных отношений Администрации 

Бакчарского района  в соответствии с действующим законодательством: 

3.1. Разработать документацию об открытом аукционе на право заключения Договоров 

аренды муниципального имущества, указанного в Приложении №1; 

- осуществить размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте 

торгов www.torgi.gov.ru;    

- рассмотреть заявки на участие в аукционе; 

- подготовить протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе; 

- по результатам проведения аукциона оформить протокол об итогах аукциона; 

- подготовить договор аренды недвижимого имущества в течение 10 дней со дня 

подписания протокола об итогах аукциона и направить на подпись победителю аукциона по 

лотам согласно протоколу. 

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на Отдел 

жизнеобеспечения и имущественных отношений Администрации Бакчарского района 

(Зелинский Е.В.). 

 

 

 Глава района  С.П.Ревера 

 
 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение №1  

к Постановлению Администрации Бакчарского района  от 18.04.2022г. №274 

 
1. Характеристика объекта и условия проведения  аукциона: 

№ 

лота 

Наименование 

объекта 

Технические характеристики объекта 

 

 

Местоположение  

объекта 

Начальная цена 

Лота (начальная 

цена годовой 

арендной платы 

без учета НДС, 

без 

коммунальных и 

прочих расходов 

за Лот), руб. 

Шаг аукциона 

(5% от 

начальной 

цены лота) 

(руб.) 

1 Весы 

автомобильные 

«ВАЛ-М»  

2019 г.в.  

1. CD-R Диск оптический с печатью 

«ПО ВЗВТ» - 1шт.  

2. Модульное здание «Конвейт-МД» 

Л2 (2400*2400*2631) S=5,76 м2 

(Технический паспорт на здание) – 1 

шт.  

3. Инструкция на весовой индикатор 

– 1 шт.  

4. Платформа грузоприемная 

(8000*800*120мм)-2шт.  

5. Пандус (1000*800*170мм) к весам 

ВАЛ-М (опция) – 4 шт.  

6. Весовой индикатор CI-200A-1шт.  

7. Кабель межплатформенный (2м) – 

1шт.  

8. Кабель интерфейсный RS 232 

(DB-9) (1.5) – 1шт.  

9. Кабель терминальный (20м) – 

1шт.  

10. Монтажное приспособление 

(опора датчика) – 12шт. 

Томская область, 

Бакчарский район,  

с. Бакчар, ул. 

Ленина, д. 53-1, 

строение №1. 

 

 

18 791,63 

 

 

939,58 

 


